



#	Kierunek	zł
1.	<b>Organizacja produkcji filmowej i telewizyjnej</b> Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi; Wydział Organizacji Sztuki Filmowej Niestacjonarne II Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	5 731.76
2.	<b>Organizacja produkcji filmowej i telewizyjnej</b> Uniwersytet Śląski w Katowicach; Wydział Radia i Telewizji im. K. Kieślowskiego Niestacjonarne I Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	3 266.67
3.	<b>Film i multimedia</b> Warszawska Szkoła Filmowa z siedzibą w Warszawie; Niestacjonarne I Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	3 149.93
4.	<b>Realizacja obrazu filmowego, telewizyjnego i fotografia</b> Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi; Wydział Operatorski i Realizacji Telewizyjnej Niestacjonarne Jednolite magisterskie <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	2 786.37

Ranking wszystkich kierunków z dziedziny sztuk filmowych w Polsce

#	Kierunek	zł
1.	<b>Informatyka</b> Politechnika Łódzka; Wydział Fizyki Technicznej, Informatyki i Matematyki Stosowanej Niestacjonarne II Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	7 275.41
2.	<b>Informatyka</b> Politechnika Łódzka; Wydział Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki Niestacjonarne II Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	6 179.95
3.	<b>Organizacja produkcji filmowej i telewizyjnej</b> Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi; Wydział Organizacji Sztuki Filmowej Niestacjonarne II Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	5 731.76
4.	<b>Informatyka</b> Uniwersytet Łódzki; Wydział Matematyki i Informatyki Stacjonarne II Stopnia <a href="#">📄</a> pokaż kierunek na tle dziedziny <a href="#">👁</a> dodaj do porównania	5 291.36

Ranking wszystkich kierunków w woj. łódzkim

# Etat zaraz po studiach i dobra pensja. Po jakiej uczelni? [RAPORT]

Aleksandra Puculek 06 lipca 2017 | 13:34



Agencja Gazeta  
MARCIN STEPIEN



Według raportu MNiSW dobrze płatną pracę najszybciej znajdują absolwenci Politechniki Łódzkiej i Szkoły Filmowej. Ci drudzy też najlepiej zarabiają. Zaraz po studiach mogą liczyć na wynagrodzenie w wysokości nawet czterech tysięcy złotych.

Raporty "Ekonomiczne aspekty losów absolwentów" (ELA) Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego powstały na podstawie danych z ZUS-u i zintegrowanego systemu informacji o nauce i szkolnictwie wyższym, czyli POL-onu. W raporcie pod uwagę brano m.in. czas poszukiwania pracy (czyli moment odprowadzenia pierwszej składki na ubezpieczenie społeczne) czy osiągnięte wynagrodzenie.

Na razie ELA obejmuje monitoring dwóch roczników absolwentów - 2014 i 2015.

## Nawet pół roku czekania na etat

Jak wynika z raportu MNiSW, najdłużej na upragniony etat muszą poczekać absolwenci studiów jednolitych magisterskich na Akademii Sztuk Pięknych. Znalezienie stałego zatrudnienia zajmuje im średnio ponad pół roku.

Krócej, bo niecałe pięć miesięcy, o dobrą posadę muszą starać się studenci, którzy skończyli tu studia drugiego stopnia. W podobnej sytuacji są absolwenci Szkoły Filmowej i Akademii Muzycznej. - W trakcie studiów nie mamy możliwości podjęcia żadnej pracy, bo liczba zajęć zwyczajnie na to nie pozwala, stąd może problemy z zatrudnieniem. Poza tym większość moich znajomych nie pracuje w zawodzie, bo branża jest bardzo hermetyczna – tłumaczy Sebastian, absolwent organizacji produkcji filmowej i telewizyjnej na łódzkiej filmówce.

## NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

- 1 Łódzkie blokowiska sprzed ponad 50 lat [ZDJĘCIA]
- 2 Pomnik rodziny jednorozców. Pokazano pięć projektów [ZDJĘCIA]
- 3 Stajnia jednorozców jest nieładna? Zobacz inne projekty
- 4 Pendolino ze stacji Łódź Widzew. Wiemy od kiedy i ile kosztują bilety
- 5 Galeria Łódzka. Tesco zamyka sklep. Co z pracownikami?
- 6 Kolejni piłkarze chcą grać w LKS. Jest trzech kandydatów

Nieco lepiej wygląda sytuacja magistrów po studiach jednolitych z dyplomem Uniwersytetu Łódzkiego. Według raportu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na etat czekają niewiele ponad cztery miesiące. Ci, którzy ukończyli tu studia drugiego stopnia, dobrą pracę dostają już znacznie szybciej, bo w ciągu 2,5 miesiąca.

**- Pracę znalazłam zaraz po studiach, więc z tym nie było problemu. Gorzej było, jeśli chodzi o wynagrodzenie, bo praca była bardzo kiepsko płatna i niezwiązana z moim kierunkiem. Minęło kilkanaście miesięcy zanim znalazłam coś sensownego – opowiada Anna, absolwentka kulturoznawstwa UŁ.**

## Krócej po Politechnice

W przypadku osób, które ukończyły studia jednolite lub drugiego stopnia na Uniwersytecie Medycznym, od uzyskania dyplomu do podjęcia pracy na etacie mija zazwyczaj niepełne trzy miesiące.

Jak łatwo się domyślić, w o wiele lepszej sytuacji są absolwenci studiów drugiego stopnia na Politechnice Łódzkiej – średnio na etat czekają dwa miesiące. - Przede wszystkim jesteśmy uczelnią techniczną dającą konkretny zawód. Kształcimy specjalistów, którzy są potrzebni na rynku pracy. Poza tym mamy wiele kontaktów z biznesem, więc nasi studenci dzięki praktykom i stażom często są zatrudniani jeszcze w trakcie studiów – wyjaśnia Ewa Chojnacka, rzecznik Politechniki Łódzkiej. I dodaje: - Ci, którzy w tych firmach dostają pracę, są potem „ambasadorami” następnych osób. Pracodawcy wiedzą, że warto zatrudniać naszych absolwentów.

Najkrócej na stałą pracę czekają absolwenci studiów jednolitych po Szkole Filmowej, na znalezienie zatrudnienia potrzebują niespełna dwa miesiące.

## Najmniejsze zarobki po UŁ

A jak wyglądają zarobki młodych magistrów? Pierwszą uczelnią w zestawieniu pod względem wysokości pensji jest Szkoła Filmowa. Absolwenci studiów drugiego stopnia po uzyskaniu dyplomu zarabiają średnio 4,1 tys. zł.

Na dobre zarobki mimo długiego oczekiwania na etat mogą liczyć osoby po ASP. Ci, którzy skończyli tu studia jednolite magisterskie, jeśli już dostaną pracę, zarabiają średnio 3,2 tys. Nieco mniej, bo 2,9 tys. zł, dostają inżynierowie po Politechnice Łódzkiej. Powodów do narzekań nie mają też absolwenci drugiego stopnia Akademii Muzycznej i studiów jednolitych na filmówce. Ich średnie wynagrodzenie wynosi 2,7 tys. zł.

Z kolei na 2,5 tys. miesięcznie mogą liczyć absolwenci Uniwersytetu Medycznego i ASP (studia drugiego stopnia). Według raportu MNiSW najmniej zarabiają absolwenci studiów drugiego stopnia i jednolitych magisterskich (2,3 tys. zł) Uniwersytetu Łódzkiego.

Źródło: Gazeta Wyborcza